Nach den Vorschriften der Stellplatzsatzung sind hierfür ... (Anzahl) notwendige Stellplätze 
zu errichten. Hiervon werden ... (Anzahl) Stellplätze abgelöst.  

§ 2 Stellplatzablösebetrag 

Für die abzulösenden Stellplätze verpflichtet sich der Bauherr 3.500,00 € ( in Worten : 
Dreitausendfünfhundert Euro) an die Gemeinde zu zahlen. 

§ 3 Fälligkeit, Sicherheit 

(1) Der Ablösebetrag ist mit Baubeginn fällig. Der Bauherr ist verpflichtet, den Baubeginn 
gegenüber der Gemeinde unverzüglich anzuzeigen.  

(2) Der Bauherr zahlt den Ablösebetrag durch Überweisung auf das Konto ...